
[T DIRECCION DE OBRAS
l unicipatidad de Chillán Viejo

DECR.EÍO NO

Chillán Viejo,

VISTOS: Las

APRUEBA RECEPCION PROVISORIA
COÍ{TRATO DE EJECUCION DE OBRA
LICITACION PUBLTCA N" 11l2021, ID
3671- 11-LE21,"BACH EO CALLES DE LA
COMUNA, SEGUNDO LLAMADO",

6A77
1S ocT 1021

facultades conferidas en la Ley No 18.695,

CALDE JORGE DEL POZO PASTENE

orgánica constitucional de municipalidades refundidas con todos sus textos modificatorios, los
decretos alcaldicios no 2030 del 09.12.2008 y no 499 del 16.02.2011, mediante los cuales se
nombra y delega atribuc¡ones al adm¡nistrador municipal, respectiva mente, el decreto alcaldicio No
3806 del 22.72.2020 que aprueba presupuesto municipal año 2021.

CO NSI DE RAN DO:

A) El Decreto Alcaldicio No 2471 de fecha 2A.O4.2O21 que aprueba contrato de la obra
'BACHEO CALLES DE LA COMUNA, SEGUNDO LLAMADO", al contratista Empresa
Trimaco Spa.

B) Acta de Entrega de terreno con fecha 11.05.2021

C) Carta ingresada por oficina de partes ID 7955 de fecha 09.08.2021, informando term¡no de
obra "BACHEO CALLES DE LA COMUNA, SEGUNDO LLAMADO".

D) El Decreto Alcald¡cio No 4985 de fecha 25,08,2021 des¡gna comis¡ón recepción provisoria
para la obra *BACHEO CALLES DE LA COMUNA, SEGUNDO LLAMADO".

E) Acta de Recepción Provisor¡a con observaciones de fecha 31.08.2021.

F) Carta ingresada por of¡c¡na de partes ID 8858 de fecha 06.09.2021, informando que se
subsanaron los observaciones de obra *BACHEO CALLES DE LA COMUNA, SEGUNDO
LLAMADO".

G) Acta de Recepción Provisor¡a s¡n observaciones de fecha 24.09,2021,
DECRETO:

¡..-lFRUtt¡SE Recepción provisoria s¡n observación para la Obra*BACHEO CALLES DE LA OMUN DO LLAMADO", de fecha 24.09.2021.
UELV ert¡ficado de fianza código 16194 0310749, folio No

80090141 de la em MAS AVAL po,r n onto de $ 4.838.935.-, al tratista Empresa

obra, certificado
Trimaco Spa.

.- ACEPTE gara tía de Correcta ejecuc¡ón de I

folio No 800 293 de la emp A MAS AL por u monto de $ 2.419.467.-

ANOTESE, UNÍQUEsE Y ARCHÍVESE.

:
secfiÉ ¡ad¡u

NTCIPA-.

RA EL BUSTOS FUENTES
IO MUN

¡Y

AL

s s)

IRBF/O B/iob.
ec. Mun¡cipal, Adm. y Finanzas, Dirección de Obras, Of. Partes.

Edifrc¡o Consistorid Martln Ruiz de Gamboa
Serrano 300
S€gundo prso - Teláono 42-201 522
Coneo dorn@ch¡llarviejo.cl

*4,)
ST IB iON: Contrati

I

4 a
I

rl

1 i lllll i"rr



ffi [T DIRECCION DE OBRAS
,rtunicipatidad de Chillán Viejo

En Chillán Viejo, a 24 de Septiembre 2O2L, en cumplimiento de lo

d¡spuesto en el Decreto Designa Comisión No 4985 de fecha 25.O8.2O2t, se const¡tuyó la

Comisión Receptora integrada por RODRIGO GUIÑEZ CONTRERAS, Arqu¡tecto,

dirección de obra, ISAAC PERALTA IBARRA, Arqu¡tecto, asesor urbanista de

Planificación, MAURICIO ORTIZ GUIÑEZ, Constructor C¡vil, asesor de SECPLA y JOSE

OLMRES BELLO, Inspector Técnico de Obra para efectuar la Recepción Provisoria de la

obra denom¡nada "BACHEO CALLES DE LA COMUNA, SEGUNDO LLAMADO" ejecutada

por la Empresa TRIMACO SPA., según Contrato de fecha 26.04.2021 aprobado por

Decreto No 2471 del 28.04.2021.

El contratista subsano las observacíones realizándolo en el plazo

est¡pulado.

El término real de las obras finalizó con fecha 06.09'2021.

La comisió

últlmo estado de pago por un

n Recepciona sin observacion y autoriza la cancelación del

monto de $ 5.87 5BB.-

LTA RRA/A UITECTO

RODRIGO GUIÑEZ CONTRERAS
ARQUITECTO

MAURICIO ORTIZ UTNEZ
CONSTRUCTOR C IL

ISAAC PE
\.( uten

TLLLLLLU¿Ld
LIVARES BELLO

co RUCTOR CIVIL

Ediñc¡o Co $sttrid Matin Ruiz de Gamboa

Serato 300
S€gundo dso - Teléfono 42-201 522
Coreo dom@rillanviejo.cl

\

IPI/MoG/RGcl Josliob.

ACTA DE RECEPCION PROVISORIA

SIN OBSER,VACIONES

,l

Ejgcucl0

ffi
(/


